
Vejledning til ansøgning til Forårsudstillingen 2010

Hvem kan ansøge Forårsudstillingen 2010 og særudstillingen 24/7?
Forårsudstillingen er en åben censureret udstilling, som alle der er fyldt 18 år, har mulighed for at 
søge ind på. Enkeltpersoner såvel som grupper er velkomne til at ansøge.  

Hvad koster det?
Ansøgningsgebyret er 500 DKK, og det betales online som første trin i ansøgningsprocessen. An-
søgningen kan ikke gennemføres og godkendes med mindre betalingen er gennemført.
Der kan betales med følgende kort: Dankort, MasterCard,
Maestro, Visa, Visa Electron. Du modtager en kvittering på mail.

Betaling
Din ansøgning er godkendt ved betaling, og herefter kan du uploade dine bidrag og efterredigere 
indtil deadline den. 21. januar 2010.

Hvornår er ansøgningsfristen?
Ansøgningen foregår online mellem den 14.- 21. januar 2010.

Hvor mange arbejder må jeg ansøge med?
Du kan søge med op til 5 bidrag i kategorierne maleri, skulptur, installation, tegning, grafik, arkitektur, 
design, foto, video, film, performance, animation, lydkunst, net.art, software art, visuel poesi (bland-
former af tekst og billede). For hvert bidrag kan du oploade 4 billeder, og der vil være et note og 
beskrivelsesfelt, hvis værket kræver en særlig forklaring.

Der er en tidsbegrænsning på 5 minutter på video, film, animation og andre tidsbaserede værker.
Arbejderne må højst være 2 år gamle, og må ikke tidligere have været udstillet på andre censurerede 
udstillinger m.v.

Hvilket udstillingsrum skal jeg søge til?
Når du ansøger til Forårsudstillingen, skal du definere hvorvidt dit/dine bidrag er tænkt at skulle 
opleves i de fysiske udstillingsrum på Kunsthal Charlottenborg, eller på 24/7 et online udstillingsrum 
under DR’s hjemmeside.
Som noget nyt kræves det, at du i ansøgningen vælger hvilket udstillingsrum dit bidrag skal opleves i. 
For hvert bidrag har du to valgmuligheder:
   
1. Kunsthal Charlottenborg
2. 24/7 –  et online udstillingsrum placeret på DR’s hjemmeside.

Dit/dine bidrag vurderes af juryen i overensstemmelse med det udstillingsrum du har valgt.

Kunsthal Charlottenborgs udstillingssale danner rammen om Forårsudstillingen 2010.

Beskrivelse af udstillingsrummet på 24/7
Særudstillingen 24/7 er et online udstillingsrum skabt i samarbejde med DR. Det ligger på DR’s hjem-
meside.
Fra en underside til dr.dk er der introduktion og formidling af de minimum 25 – maksimalt 50 bidrag 
antaget af juryen til særudstillingen. Fra 24/7’s åbningsside, vælger brugeren et bidrag, som åbner et 
nyt vindue til visning og oplevelse af værket.

Hvad skal jeg indsende, når jeg ansøger?
Ansøgningen til Forårsudstillingen 2010 og særudstillingen 24/7 foregår online. Det betyder, at der 
ikke modtages fysiske værker til udvælgelse af præjuryen og bedømmelse af juryen. Du skal i stedet 
uploade dine bidrag digitalt til Charlottenborg Fondens server.



    * Tænk på at billederne af dine bidrag skal være af så god en kvalitet, at juryen ikke kan være i  	
       tvivl om værkets udseende og karakter.

Accepterede digitale formater og data typer:

    * .jpg. (fotografisk materiale) 72 dpi Max højde 1200 px, max bredde: 1920 px. Max: 1 MB
    * .gif (grafisk materiale og evt. animation) Max data størrelse:
    * .png (digital grafisk)
    * .swf (for animation og interaktion) Max data størrelse: 60 Mb
    * .mp4 - H.264 (for video og film) aspect ratio: 4:3, 16:9
    * Max varighed 5 min.
    * .mp3 - 44 kHz (for lyd).
    * Java programmering og html - bidraget skal kunne afvikles på en almindelig moderne browser  	
    (for animation og billede); uploades som .zip

Vedr. 24/7 Onlineudstillingen på DR.dk
HUSK: Lad ikke dine data størrelser være højere end nødvendigt er.
Vi efterbearbejder / komprimerer ikke dine filer så tænk også på at det datamæssigt skal være nemt 
for den besøgende at hente ned og opleve.

Det gælder for alle datatyper, at der på onlineudstillingen 24/7 ikke tillades implicit dataforbindelse 
- alle værker skal kunne afvikles lokalt uden dataforbindelse.

For video og filmiske værker ansøgt til at blive vist på Kunsthal Charlottenborg (og ikke på online 
særudstillingen 24/7), gælder det, at de kan indleveres i en højere opløsning til Forårsudstillingen på 
Kunsthal Charlottenborg fra 25. - 28. februar 2010.

Hvad sker der med mit ansøgningsmateriale efter jurybedømmelsen?
De uploadede filer der ikke kommer med på udstillingen, slettes fra Charlottenborg Fondens server, 
efter at juryens arbejde er afsluttet.
De bidrag der accepteres af juryen, vil forblive på Charlottenborg Fondens server til brug i online ud-
stillingskatalog og formidlingsøjemed. De bidrag der er ansøgt til særudstillingen 24/7 vil, såfremt de 
bliver accepteret af juryen, blive overført til og afviklet fra DR’s servere.

Tilladelse til visning
Når du indsender ansøgningen og billeder af dit/dine bidrag, skal du give din tilladelse til at public-
ere dit/dine bidrag i online udstillingskataloget for Forårsudstillingen og at billedmateriale af dit/dine 
bidrag tilbydes pressen for publicering i forbindelse med mediedækningen af 
Forårsudstillingen 2010 og særudstillingen 24/7. Desuden skal du, i relation til samarbejdet mellem 
Charlottenborg Fondens Forårsudstilling 2010 og særudstillingen 24/7 for film, video, animation og 
andre digitale medier præsenteret online, godkende og acceptere følgende:

Jeg accepterer, at såfremt mit/mine bidrag udvælges til at blive vist på Charlottenborg Fondens 
Forårsudstilling 2010, vil det/de blive gjort tilgængelige på DR’s platforme

www.dr.dk.

som det sted, hvor Charlottenborg Fondens Forårsudstilling 2010 for film, video, animation og an-
dre digitale medier vises på DR’s website, som en satellitudstilling under navnet 24/7 i udstillings-
períoden 11. marts 2010 til og med 01. juni 2010.



Jeg accepterer endvidere i den forbindelse, at DR i udstillingsperioden, uanset om mit/mine kunst-
værker udstilles på Forårsudstillingen eller på særudstillingen 24/7, i udsendelses-øjemed må vise 
mit/mine kunstværker på alle DR’s platforme, herunder men ikke begrænset til tv, radio samt web, 
og at jeg i den forbindelse er afskåret fra at kræve royalties eller andet vederlag fra DR, Charlotten-
borg Fonden og Kunsthal Charlottenborg.

Ej heller kan jeg gøre DR, Charlottenborg Fonden og Kunsthal Charlottenborg ansvarlig og ej heller 
afkræve dem royalties, godtgørelse eller andet vederlag, hvis mit/mine kunstværker downloades af 
brugere af platformen www.dr.dk til egen computer i udstillingsperioden 11. marts 2010 til og med 9. 
maj 2010.

Jeg er opmærksom på, at den nævnte udstillingsperiode regnes fra starten af døgnet den 11. marts 
2010 til slutningen af døgnet den 9. maj 2010. 

Hvornår og hvordan får jeg besked om, at jeg er kommet med eller ej?
Juryens afgørelse sendes ud som e-mail på den adresse du opgiver i din ansøgning.
Du får svar den 8.- 9. februar 2010.

Hvis jeg kommer med, skal jeg så selv stå for pakning og transport af mit/mine arbejder til 
Kunsthal Charlottenborg?
Ja, du skal selv stå for pakning og transport af dit/dine bidrag til Kunsthal Charlottenborg samt even-
tuel transportforsikring, ligesom for tilbagetransporten efter at udstillingen er slut.
Dine bidrag vil være forsikret i perioden, hvor de befinder sig på Kunsthal Charlottenborg.

Hvornår skal accepterede bidrag til Forårsudstillingen indleveres?
Dit/dine bidrag, såfremt de udvælges af juryen, skal indleveres til Forårsudstillingen på Kunsthal 
Charlottenborg fra 25. - 28. februar 2010.

Bidrag til 24/7 – kunst skabt til et online udstillingsrum er allerede ved ansøgningen blevet overført til 
Charlottenborg Fondens server.

Hvis nogen køber det jeg udstiller, hvordan foregår så betalingen?
Ved ethvert salg af værker på udstillingen på Kunsthal Charlottenborg tager Charlottenborg Fonden 
30% i provision. Salgsprisen, som du opgiver på ansøgningsskemaet, sk al derfor være inkluderet 
provisionen. Du vil først få betaling, når køber har betalt det fulde beløb.
Salgsprisen fastsættes så den er inkluderet alt, hvad køberen ser (dvs. rammer og lignende) også 
med hensyn til om værket findes i mere end et eksemplar eller ej, hvilket også er oplyst i 
ansøgningen.
Charlottenborg Fonden er uden ansvar overfor dig, hvis en køber springer fra.

Kunstværker optaget på særudstillingen 24/7 er ikke til salg, så længe de vises på DR’s website. 
Potentielle købere kan henvende sig til Charlottenborg Fonden for yderligere oplysninger. 

Hvis jeg ønsker mere information eller hjælp til upload af min ansøgning, hvem kontakter jeg 
så?
Flere generelle oplysninger om Forårsudstillingen 2010 og særudstillingen 24/7 får du fra mandag 
– fredag kl. 11.00 – 17.00 på tel. +45 3311 1191.

Hotline: Opstår der tekniske problemer undervejs i ansøgningsproceduren, er du velkommen til at 
kontakte vores hotline, som er åben alle dage i ansøgningsperioden 14.- 21. januar kl. 10 - 12 på 
telefon 52 32 40 34. 

Du er også velkommen til at sende os en e-mail: foraarsudstillingen2010@morning.dk


